
Uchwała Nr X/92/2003 
Rady Miasta Nowego Sącza 

z dnia 15 kwietnia 2003r. 
 

w sprawie utworzenia publicznego czteroletniego Technikum wchodzącego w skład Zespołu 
Szkół nr 2 im. Sybiraków w Nowym Sączu. 

 
 

Na podstawie art. 5 ust. 2 pkt. 1, art. 58 ust. 1 i 6, art. 62 ustawy z dnia 7 września 
1991 roku o systemie oświaty  (T.j. Dz. U. nr 67 poz. 329 z 1996 r.  z późn. zmian.) oraz art. 
12 pkt. 8 lit. „i” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (T.j. Dz. U. 
nr 142 poz. 1592 z 2001 r.  z późn. zmian.) Rada Miasta uchwala, co następuje:  
 

§1. 
Zakłada się z dniem 1 września 2003 roku publiczną szkołę ponadgimnazjalną czteroletnie 
Technikum z siedzibą w Nowym Sączu ul. Podhalańska 38, zwaną dalej „Technikum”. 
 
 

§2. 
Technikum wchodzi w skład Zespołu Szkół nr 2 im. Sybiraków w Nowym Sączu,  
ul. Podhalańska 38. 
 

§3. 
Statut Technikum w Zespole Szkół nr 2 im. Sybiraków w Nowym Sączu stanowi załącznik  
nr 1 do niniejszej uchwały.  
 

§4. 
Akt założycielski Technikum w Zespole Szkół nr 2 im. Sybiraków w Nowym Sączu stanowi 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§5. 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Nowego Sącza.  
 

§6. 
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego       
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty publikacji.  
 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta  
(-) Grzegorz Dobosz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Rady Miasta Nr X/92/2003  

z dnia 15 kwietnia 2003r. 
 
 

STATUT 
TECHNIKUM 

 
RODZIAŁ    I NAZWA SZKOŁY 
 

§ 1 
1. Technikum – zwane dalej szkołą – wchodzi w skład Zespołu Szkół Nr 2 im Sybiraków           

w Nowym Sącz, ul. Podhalańska 38. 
2. Pełna nazwa szkoły: 

Zespół Szkół Nr 2 
im. Sybiraków 
Technikum 
Nowy Sącz 
ul. Podhalańska 38 

 
§ 2 

Organem prowadzącym   Technikum jest  miasto Nowy Sącz – miasto na prawach powiatu. 
 

§ 3 
Organem sprawującym nadzór pedagogiczny nad Technikum jest Małopolski Kurator Oświaty. 
 

§ 4 
1.  Szkoła kształci uczniów w zawodzie:  Technik Ekonomista 
2. W szkole obowiązuje zgodnie z przepisami w sprawie ramowych planów nauczania: 

czteroletni cykl kształcenia  przedmiotów ogólnokształcących i zawodowych 
 
 
ROZDZIAŁ II 
CELE I ZADANIA SZKOŁY 
 

§ 5 
Szkoła  realizuje cele i zadania określone w ustawie o systemie oświaty (oraz w przepisach 
wydanych na jej podstawie) w szczególności: 
1. Umożliwia zdobycie wiedzy i umiejętności niezbędnych do uzyskania świadectwa ukończenia 

szkoły, uzyskania świadectwa dojrzałości oraz dyplomu potwierdzającego kwalifikacje 
zawodowe. 

2.  Umożliwia absolwentom dokonania  świadomego wyboru dalszego kierunku kształcenia lub 
wykonywania wybranego zawodu. 

3.   Kształtuje środowisko wychowawcze sprzyjające realizowaniu celów i zasad określonych w 
ustawie stosownie do warunków i wieku uczniów. 

4. Sprawuje  opiekę  nad  uczniami  odpowiednio  do  ich  potrzeb  oraz możliwości szkoły. 
5. Organizuje zajęcia dodatkowe dla uczniów z uwzględnieniem w szczególności ich potrzeb 

rozwojowych. 
6. Przygotowuje do aktywnego uczestnictwa w życiu społeczeństwa, uczy poszanowania 

wolności osobistej, światopoglądowej i wyznaniowej, poszanowania symboli narodowych, 
szacunku do tradycji i kultury. 



 2

7. Rozwija takie wartości jak: humanizm, sprawiedliwość, tolerancja, równość, wolność, 
demokracja, przyjaźń, godność własna i innych. 

8. Przygotowuje do życia w rodzinie w grupie rówieśniczej i szkole. 
9. Uświadamia i kształtuje właściwe postawy wobec zagrożeń społecznych takich jak: 

alkoholizm, narkomania, agresja itp. 
10. Uczy przestrzegania zasad współżycia społecznego w duchu życzliwości, wrażliwości i 

rzetelności w kontaktach indywidualnych. 
11. Stwarza uczniom warunki do rozwijania ich zainteresowań i świadomego wyboru dalszego 

kierunku kształcenia. 
12. Kształtuje środowisko wychowawcze sprzyjające realizowaniu celów określonych w ustawie 

poprzez : 
a. właściwy przykład nauczyciela, wychowawcy i innych pracowników szkoły, 
b. tworzenia atmosfery sumiennej i rzetelnej nauki, przyjaznych stosunków 

międzyludzkich, poczucia obowiązku i odpowiedzialności za własne czyny, 
c. stosowanie w pracy dydaktycznej, wychowawczej  opiekuńczej zasady 

podmiotowości ucznia, 
 

13. Sprawuje indywidualną opiekę nad niektórymi uczniami, a zwłaszcza : 
a. uczniami rozpoczynającymi naukę – szczególna opieka wychowawców i 

pedagoga, 
b. uczniami, którym z powodu warunków rodzinnych potrzebna jest szczególna 

opieka, w tym pomoc finansowa- wychowawca klasy i pedagog są odpowie-
dzialni za dokładną znajomość sytuacji środowiskowej ucznia, 

 
§ 6 

1. Zadania opiekuńcze szkoły realizowane są z uwzględnieniem obowiązujących przepisów 
bezpieczeństwa i higieny pracy. Dotyczy to w szczególności zajęć obowiązkowych, 
nadobowiązkowych i pozalekcyjnych oraz wycieczek organizowanych przez szkołę. 

2. Zasady organizacyjno-porządkowe pełnienia dyżurów nauczycielskich w szkole: 
 

•  dyżury według harmonogramów dyżurów 
•  w czasie przerw międzylekcyjnych nauczyciele dyżurni muszą zapobiegać niebezpiecznym 

zachowaniom. Dyżur powinien być pełniony aktywnie. 
 

3.  Dyrektor    szkoły    powierza    każdy    oddział    szczególnej    opiece wychowawczej jedne-
mu z nauczycieli uczących w tym oddziale, zwanemu dalej „wychowawcą". 

 
§ 7 

Szkoła realizuje swoje cele we współpracy z Kuratorium Oświaty, Radą Miasta, rodzicami, 
samorządem lokalnym i innymi instytucjami wspomagającymi szkołę 
 

§ 8 
Zadania zespołów nauczycielskich: 
1. Nauczyciele prowadzący zajęcia w danym oddziale tworzą zespół, którego zadaniem jest w 

szczególności ustalenie dla danego oddziału zestawu programów nauczania z zakresu 
kształcenia ogólnego i zawodowego z uwzględnieniem korelacji kształcenia ogólnego i 
zawodowego. 

2. W szkole tworzy się zespoły przedmiotowe:  
 

• zespół przedmiotów humanistycznych, 
• zespół przedmiotów matematyczno-przyrodniczych, 
• zespół przedmiotów zawodowych, 



 3

• zespół przedmiotów sprawnościowo-obronnych. 
 

3. Pracami zespołów kierują przewodniczący powołani przez dyrektora szkoły na wniosek 
zespołu. 

 
ROZDZIAŁ  III 
 
ZASADY WEWNĄTRZSZKOLNEGO OCENIANIA UCZNIÓW 
 

§ 9 
Szczegółowe zasady wewnątrzszkolnego oceniania uczniów określone są w Statucie Zespołu 
Szkół Nr 2  

 
 

ROZDZIAŁ  IV 
 
ORGANY SZKOŁY 
 

§ 10 
 
1.  Organami szkoły są:    
 

• dyrektor szkoły  
• rada pedagogiczna 
• rada rodziców 
• samorząd uczniowski 

 
2.  Organy szkoły wymienione w pkt 1 działają zgodnie z ustawą o systemie oświaty. 
 
3.   Przez organy szkoły należy rozumieć organy Zespołu Szkół Nr 2, którego statut określa 

kompetencje i zasady współdziałania organów, oraz sposób rozwiązywania sporów między 
nimi. 
 

 
ROZDZIAŁ V 
 
ORGANIZACJA SZKOŁY 
 

§ 11 
Terminy rozpoczynania i zakończenia zajęć dydaktyczno - wychowawczych, przerw 
świątecznych oraz ferii zimowych i letnich określają odrębne przepisy w sprawie organizacji 
roku szkolnego. 
 

§ 12 
1. Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki w danym roku szkolnym określa 

arkusz organizacji pracy szkoły opracowany przez dyrektora na podstawie planu nauczania 
oraz planu finansowego szkoły. Arkusz organizacji pracy szkoły zatwierdza organ 
prowadzący szkołę. 

2. W arkuszu organizacji pracy szkoły zatwierdza się w szczególności liczbę pracowników 
szkoły, ogólną liczbę godzin przedmiotów i zajęć obowiązkowych oraz liczbę godzin 
przedmiotów nadobowiązkowych. 

 



 4

§ 13 
Szkoła  jest placówką oświatową kształcącą młodzież. 
 

§ 14 
Szkoła realizuje program nauczania zawierający podstawy programowe obowiązkowych 
przedmiotów ogólnokształcących i zawodowych zgodnie z ramowymi planami nauczania. 
 

§ 15 
1. Nauka w szkole odbywa się 5 dni w tygodniu. Tygodniowy wymiar godzin nauczania 

ustala obowiązujący plan nauczania. 
2. Podstawową formą pracy szkoły są zajęcia dydaktyczne prowadzone w systemie klasowo-

lekcyjnym. 
3. Godzina lekcyjna trwa 45 minut. 

 
§ 16 

Kandydaci ubiegający się o przyjęcie do szkoły winni spełniać warunki określone rozporzą-
dzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu w sprawie warunków przyjmowania uczniów do 
szkół publicznych oraz przechodzenia z jednych typów szkół do innych. 
 

§ 17 
Do szkoły przyjmowani są kandydaci, którzy uzyskali świadectwo ukończenia gimnazjum, a nie 
ukończyli 18 lat. 
 

§ 18 
Szkoła posiada regulamin rekrutacji, który określa: 
� terminy składania dokumentów 
� zasady punktacji: 

- wyniki egzaminu gimnazjalnego, 
- oceny uzyskane na świadectwie ukończenia gimnazjum, 
- inne osiągnięcia ucznia 

� przedmioty, z których oceny podlegać będą przeliczeniu na punkty 
� terminy rekrutacji i ogłoszenia listy przyjętych 
� wymaganą dokumentację 

 
Zasady rekrutacji określa regulamin. 
 
 
ROZDZIAŁ VI 
 
PRAWA  I  OBOWIĄZKI    UCZNIA 
 

§ 19 
Prawa i obowiązki uczniów oraz zasady ich nagradzania i karania są określone w Statucie 
Zespołu Szkół Nr 2 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

ROZDZIAŁ  VII 
 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 
 

§ 20 
Technikum używa  pieczęci  urzędowej Zespół Szkół Nr 2 im. Sybiraków w Nowym Sączu -  
wspólnej  dla wszystkich szkół wchodzących w skład Zespołu - zgodnie  z  odrębnymi  
przepisami. 
 

§ 21 
W świadectwach szkolnych i innych dokumentach wydawanych przez szkołę  podaje się nazwę 
szkoły -  nazwa Zespołu Szkół umieszczona jest na pieczęci urzędowej. 
 

§ 22 
Szkoła  prowadzi   i   przechowuje   dokumentację   zgodnie   z   odrębnymi przepisami. 
 

§ 23 
Sprawy nieuregulowane w niniejszym Statucie reguluje Statut Zespołu Szkół Nr 2. 
 
 
Data publikacji: ...................................................... 
 
Data wejścia w życie: ............................................. 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 2  
do uchwały Rady Miasta Nr X/92/2003  
z dnia 15 kwietnia 2003r. 

 
 
 
 

A K T      Z A Ł O Ż Y C I E L S K I 
 

szkoły publicznej 
 
Na podstawie art. 58 ust. 6 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (T.j. 
Dz. U. nr 67 poz. 329 z 1996 r. z późn. zmian.) oraz uchwały Nr  X/92/2003 Rady Miasta 
Nowego Sącza z dnia 15 kwietnia 2003r.   
 

Rada Miasta  Nowego Sącza 
 

z  a  k  ł  a  d  a   
 

 
z dniem 1 września 2003 roku publiczną szkołę ponadgimnazjalną               
o nazwie:  
 
 

4 letnie Technikum w Nowym Sączu 
ul. Podhalańska 38 

 
 

 
 
         
 
 

Przewodniczący Rady Miasta  
(-) Grzegorz Dobosz 

 
 
 
 
Nowy Sącz dnia 15 kwietnia 2003r. 
 
 
 
 

 


